
QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 20118  CADERNO 1

PORTARIA N° 443/2011DE 29/06/2011.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições, resolve: 

EXONERAR, o servidor FERNANDO CORRÊA DAS NEVES 

ocupante do cargo em comissão de SUPERVISOR I desta ARCON-

PA, a contar de 01 de julho de 2011. MIGUEL FORTUNATO 

GOMES DOS SANTOS JÚNIOR Diretor Geral.

PORTARIA Nº 444/2011DE 29/06/2011.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições, resolve: 

NOMEAR, JACKES QUADROS ASSAYAG, para exercer o cargo 

em comissão de SUPERVISOR I nesta ARCON-PA, a contar de 01 

de julho de 2011. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 

JÚNIOR Diretor Geral.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250397

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 241372
PORTARIA: 137/2011

Objetivo: a serviço desta SECOM.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5747422/Ney Emil da Conceição Messias Junior (Secretário 
de Estado de Comunicação) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 
23/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: Simone Cristina Arrifano Romero

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251122

Ato: 01/2011
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido da servidora
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es):
Temporário / Ana Gisele de Moraes Melo (Assistente 
Administrativo) / Distrato nº 01/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251030

Ato: 11/2010
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de Contrato do Servidor Temporário com 
base no art. 37, inciso IX da CF/88 e art. 2º, § único da Lei 
Complementar nº 07/91
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es):
Concurso / GILSON FERNANDO VENTURA DA CUNHA (Assistente 
Administrativo) / Distrato nº 08/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251035

Ato: 13/2010
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de Contrato do Servidor Temporário com 
base no art. 37, inciso IX da CF/88 e art. 2º, § único da Lei 
Complementar nº 07/91
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es):
Concurso / THIAGO PINHEIRO CARVALHO (Assistente 
Administrativo) / Distrato nº 09/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251041

Ato: 04/2010
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: Término de Contrato do Servidor Temporário com 
base no art. 37, inciso IX da CF/88 e art. 2º, § único da Lei 
Complementar nº 07/91
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es):
Temporário / JOAO HILARIO MIRANDA LOPES (Motorista) / 
Distrato nº 04/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250974

Ato: 09/2010
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de Contrato do Servidor Temporário com 
base no art. 37, inciso IX da CF/88 e art. 2º, § único da Lei 
Complementar nº 07/91
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es):
Temporário / Alex Rodrigo dos Santos Costa (Assistente de 
Informática) / Distrato nº 02/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250985

Ato: 03/2010
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de Contrato do Servidor Temporário com 
base no art. 37, inciso IX da CF/88 e art. 2º, § único da Lei 
Complementar nº 07/91
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es):
Concurso / BENEDITO FRANCISCO DAS CHAGAS (Motorista) / 
Distrato nº 03/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251007

Ato: 05/2010
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de Contrato do Servidor Temporário com 
base no art. 37, inciso IX da CF/88 e art. 2º, § único da Lei 
Complementar nº 07/91
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es):
Temporário / PAULO CEZIO CARNEIRO DE MELO (Motorista) / 
Distrato nº 05/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251015

Ato: 05/2010
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de Contrato do Servidor Temporário com 
base no art. 37, inciso IX da CF/88 e art. 2º, § único da Lei 
Complementar nº 07/91
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es):
Temporário / PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA (Motorista) / 
Distrato nº 06/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251024

Ato: 10/2010
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de Contrato do Servidor Temporário com 
base no art. 37, inciso IX da CF/88 e art. 2º, § único da Lei 
Complementar nº 07/91
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es):
Temporário / THALES LEONARDO FRAGA BEZERRA (Tec. em 
Gestão de Informática) / Distrato nº 07/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250385

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 010/2011/IOE
O Pregoeiro da Imprensa Oficial do Estado, no uso de suas 
atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do 
procedimento licitatório instaurado sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico de n.º 010/2011/IOE, destinado a aquisição de 
material gráfico, na forma descrita e especificada no Anexo IV 
– Termo de Referência do edital, ocorrida no dia 15/06/2011, 
às 13:00 horas, em razão da necessidade de reavaliação do 
valor estimado da contratação, consoante motivos constantes do 
respectivo processo.
Belém, 28 de junho de 2011.
FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO
Pregoeiro

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250840

Ato: 271090/2010
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: TERMINO DE CONTRATO
Orgão: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Servidor(es):
Temporário / REGINALDO CORDEIRO DOS SANTOS FILHO 
(AUXILIAR OPER. DE INFORMÁTICA “A”)<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250957

Órgao: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 152 DE 29/06/2011
Data de Admissão: 01/07/2011
Nome do Servidor      Cargo do Servidor                      
Observação
REGINALDO CORDEIRO DOS SANTOS FILHO     GEP DAS 
.011.1-SUPERVISOR II
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250847

Ato: 0560 DE 22 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 21/02/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / MARIA DO ESPÍRITO SANTO FERREIRA ROSA 
(Técnico em Radiologia) / Proc.nº. 2011/188763, Mat.n° 
54188071-2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250856

Ato: 0561 DE 22 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 01/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / JOANA CLAUDIA DE ALBUQUERQUE MELO (Agente 
Administrativo) / Proc.nº. 2011/185684, Mat.n° 54190413-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250869

Ato: 0562 DE 22 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 16/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.


